
 

 

 
ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 2012 
 

Po předchozích ročnících, kdy prosincové počasí 
ukazovalo, jak může být různorodé, jsme byli 
připraveni na cokoli.  Hasiči měli připravenu 
posypovou sůl a zemědělci zapřaženu radlici na 
sníh, ale naštěstí nic z toho nebylo potřeba. 
 
Ráno sice bylo mírně pocukrováno sněhem a 
teplota pod nulou, ale trať byla schůdná a 
s přibývajícím časem vykouklo sluníčko a mělo 
docela sílu na to, aby někteří z běžců zvolili 
krátký rukáv a trenýrky.  
 

Od osmé ranní se rozběhla prezentace a nějaké velké návaly se nekonaly. U staršího žactva jsme si na 
menší účast zvykli, co ale následovalo, předčilo 
naše očekávání. Zatímco ve čtyřech 
kategoriích žáků a žákyň  úderem deváté 
odstartovalo 54 běžců, v šesti kategoriích 
přípravek se na start postupně postavilo 93 
dětí. Souboje na tratích od 100 po 1800 metrů 
tak byly okořeněny tu a tam loktovanou po 
startu, několika škobrtnutími a lehkými pády a 
v závěru vyrovnanými souboji před cílovou 
čarou. Doběh do cíle pak ocenil sladkou 
odměnou Mikuláš s andělem i čertem, kteří 
pak asistovali při předávání cen nejlepším. 
 
Tak zvaná krátká trať měří 4,3 kilometru je doménou především juniorů a ženských kategorií.  Všem 

však utekl a v kvalitním čase 18:00 minut zvítězil 
dorostenec Jakub Smetana. Čest domácích 
z Okrouhlé hájil dnes nejlepší junior Petr Konečný 
v absolutním pořadí druhý. Mezi ženami došlo chvíli 
po startu k odstoupení loňské vítězky Ivany 
Martincové a tak nejlepší ženou v cíli byla Patrícia 
Gánovská těsně pronásledovaná Lucií Kolkovou, obě 
se srovnali do jedné vteřiny. Po závodě v Jehnicích už 
není překvapivá účast veteránek nad 60 let, mezi 
šesticí běhajících dam nechyběla ani nejstarší Dana 
Ellingerová (*1938) s časem v cíli 0:30:37. 



 

 

  
V 11:15 startují muži a veteráni na 8,3 km. Po krátkém výběhu pod Kudlinkou (638 m.n.m.) trať padá 

až k vodní nádrži Boskovice a otáčí se až u Vratíkova zpět do 
kopce a k Okrouhlé, kdy účastníci musí vystoupat poctivých 150 
výškových metrů.  
 
Loňští finišmani si v letošním ročníku prohodili umístění – Dana 
Orálka porazil Jan Kohut s časem rovných 0:30:00.  
 
Obdivuhodné výkony podávají i veteráni – v padesátnících Pavel 
Kratochvíl v absolutním pořadí na 16. příčce a Svatopluk Kudlička 
v mužích nad 60 let, který uzavíral první podesátku v cíli z celkem 
274 běžců. 
 
Počítadlo účastníků se tak po doběhu všech do cíle zastavilo na 
nové rekordní hodnotě 562 startujících, čímž jsme pokořili loňský 
rok a to především díky nárůstu účasti v hlavních bězích žen a 
mužů. 
 
 

Po tomto ročníku už se nebojím říci, že si Mikulášský běh v Okrouhlé našel své pevné místo 
v kalendáři atletických soutěží.  Hojná účast stálých návštěvníků i nováčků, nasazení místních 
pořadatelů a podpora sponzorů spolu vytvořili nádherný závod. Všem tímto děkujeme a těšíme se na 
shledání v Okrouhlé při pátém ročníku Mikulášského běhu 7. prosince 2013. 
 
 
Napsali o nás 
 
http://www.bezvabeh.cz/clanek/1249-okrouhlou-zaplavili-bezci-nejrychlejsimi-kohut-a-ganovska 
 
Fotogalerie 

http://vsrunning.rajce.idnes.cz/BBP_2012_-_Mikulassky_beh_Okrouhla/  
http://mag80.rajce.idnes.cz/BBP_2_Okrouhla_1.12.2012/ 
http://brumla007.rajce.idnes.cz/ 
http://oslejda.rajce.idnes.cz/h10._BBP_Okrouhla_1.12.2012/ 
http://rico05.rajce.idnes.cz/Mikulassky_beh_Okrouhla_1.12.2012/ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.bezvabeh.cz/clanek/1249-okrouhlou-zaplavili-bezci-nejrychlejsimi-kohut-a-ganovska
http://www.facebook.com/l/NAQE4lkhm/vsrunning.rajce.idnes.cz/BBP_2012_-_Mikulassky_beh_Okrouhla/
http://www.facebook.com/l/7AQF8um5g/mag80.rajce.idnes.cz/BBP_2_Okrouhla_1.12.2012/
http://www.facebook.com/l/NAQE4lkhm/brumla007.rajce.idnes.cz/
http://www.facebook.com/l/nAQE4OyZK/oslejda.rajce.idnes.cz/h10._BBP_Okrouhla_1.12.2012/
http://www.facebook.com/l/CAQHiW4a_/rico05.rajce.idnes.cz/Mikulassky_beh_Okrouhla_1.12.2012/


 

 

 
Přehled Vítězů 
 
Přípravka nejmladší dívky (2006 a mladší) 

 
100 m 

Tešnarová Nikola Brno 2006 00:22:93 

Přípravka nejmladší chlapci (2006 a mladší) 
 

100 m 

Suchánek Adam Brno 2007 00:24:02 

Přípravka mladší dívky (2004 až 2005) 
 

200 m 

Alexová Barbora Sokol Bílovice nad Svitavou 2004 00:39:65 

Přípravka mladší chlapci (2004 až 2005) 
 

200 m 

Nečas Adam AK Blansko Dvorská 2004 00:42:18 

Přípravka starší dívky (2002 až 2003) 
 

400 m 

KALOVSKÁ Viktorie AC Moravská Slavia Brno 2002 0:01:27 

Přípravka starší chlapci (2002 až 2003) 
 

400 m 

STLOUKAL Richard ACT lerak 2002 0:01:22 

Žákyně mladší (2000 až 2001) 
  

900 m 

SUCHÁ Lenka ASK Blansko 2000 0:03:27 

Žáci mladší (2000 až 2001) 
  

900 m 

KOTYZA Daniel VSK Univerzita Brno 2000 0:03:11 

Žákyně starší (1998 až 1999) 
  

1800 m 

ŠAFÁŘOVÁ Adéla AK Olymp Brno, Moravec Benešov 1998 0:07:22 

Žáci starší (1998 až 1999) 
  

1800 m 

SUCHÁNEK Daniel VSK Univerzita Brno 1999 0:06:57 

Dorostenci (1996 až 1997) 
  

4300 m 

SMETANA Jakub Eurofoam Sport Team 1996 0:18:00 

Dorostenky (1996 až 1997) 
  

4300 m 

KLEPALOVÁ Kamila AK Olymp Brno 1996 0:21:10 

Junioři (1994 až 1995) 
  

4300 m 

KONEČNÝ Petr UNI Brno 1995 0:18:59 

Juniorky (1994 až 1995) 
  

4300 m 

TESAŘOVÁ Markéta Boskovice 1994 0:23:24 

Ženy (1974 až 1993) 
  

4300 m 

GÁNOVSKÁ Patrícia Šport Team Hritz 1986 0:20:25 

Ženy veteránky 1 (1964 až 1973) 
  

4300 m 

DOUBKOVÁ Kateřina AK Perná 1972 0:21:08 

Ženy veteránky 2 (1954 až 1963) 
  

4300 m 

KABÁTHOVÁ Jitka SK Žabovřesky 1955 0:24:40 

Ženy veteránky 3 (1953 a dříve) 
  

4300 m 

SVAČINOVÁ Blažena Pampeliška Olomouc 1952 0:26:35 

Muži (1974 až 1993) 
  

8300 m 

KOHUT Jan UNI Brno - Newline TEAM 1985 0:30:00 

Muži veteráni 1 (1964 až 1973) 
  

8300 m 

ORÁLEK Daniel AC Moravská Slavia Brno 1970 0:30:15 

Muži veteráni 2 (1954 až 1963) 
  

8300 m 

KRATOCHVÍL Pavel Sokol Rudíkov 1960 0:32:36 

Muži veteráni 3 (1953 a dříve) 
  

8300 m 

KUDLIČKA Svatopluk LRS Vyškov 1950 0:35:56 

 


